АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 октября 2023 года № 726-н

с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 23.08.2023 № 542-н

На основании распоряжения министерства образования
Архангельской области от 29.08.2023 № 1550 «О реализации меры
по предоставлению несовершеннолетним, являющимся членами семей граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины права бесплатного посещения детьми
занятий (кружки, секции и иные подобные занятия)
по дополнительным общеобразовательным программам в государственных образовательных организациях дополнительного образования», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 23.08.2023 № 542-н «О предоставлении мер социальной поддержки участникам специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной республики, Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются
в муниципальных образовательных учреждениях Ленского района».
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений района обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
МО Ленский муниципальный район»
от 24 октября 2023 года № 726-н

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 23.08.2023 № 542-н

1. Пункт 1 дополнить дефисом следующего содержания:
«- предоставления права на первоочередной прием на обучение
по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам.».
2. Пункт 2 Порядка предоставления мер социальной поддержки участникам специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются
в муниципальных образовательных учреждения Ленского района, утвержденного указанным постановлением, дополнить дефисом
следующего содержания:
«- предоставления права на первоочередной прием на обучение
по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам.».
3. Текст Заявления о предоставлении мер социальной поддержки участникам СВО (приложение № 1 к Порядку) дополнить дефисом следующего содержания:
«- предоставления права на первоочередной прием на обучение
по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным     программам.       ».